2021 年 2月 10日 発信

報道関係者各位

 平素は、格別のご高配を賜わり厚くお礼申し上げます。

 本学の教育活動の一環として、下記の（活動）を開催いたします。

つきましては、取材のご検討のほど、よろしくお願いいたします。

「ミ・ナーラ  バレンタインフェアに出店」

～大切な想いを伝える、幸せスイーツ～

＜本件に関するお問い合わせ＞

担当者名： 奈良佐保短期大学生活未来科食物栄養コース 島村 知歩

TEL：0742－61－3858 FAX：0742－61－8054 E-mail：cshimamura@narasaho-c.ac.jp

★フェア当日は 090-8524-4776 島村携帯にご連絡ください。

【学長】馬越 かよ子  【創立】1965 年 4月

【設置学科】 生活未来科（生活福祉コース・食物栄養コース・ビジネスキャリアコース）

地域こども学科（こども教育コース・こども保育コース）

日本語教育別科

【住所】〒630-8566 奈良市鹿野園町 806  【ＨＰ】http://www.narasaho-c.ac.jp

奈良佐保短期大学生活未来科食物栄養コースでは、フィールド活動の一環で 2021 年 2 月

11 日〜14 日にミ・ナーラで開催されるバレンタインフェアに 13・14 日の 2 日間出店します。

奈良佐保短期大学では、資格+αの力をつけるために、学生の興味・関心、将来進む分野に

合わせてフィールド活動を行っています。フィールド活動では主に実践活動を通して学生が

教室では学べない力を身につけています。

今回は食物栄養コース（栄養士養成課程）の製菓フィールドの 1 回生 4 名がそれぞれバレ

ンタインにプレゼントするスイーツを考え、商品化しました。まだまだ経験値の少ない学生

です。一般の方に販売するスイーツとなると自分の思っているイメージだけではなかなか商

品にはなりません。見た目も味も喜んでもらえる、楽しんでもらえるように、製造から販売

 までの工程、お客様の口に入るまでの時間なども逆算しながら味や材料の配合を変え、試行錯誤しました。悩み

作り上げた商品を是非味わっていただけたらと思います。

 また、今回は応援団として、管理栄養士として働く卒業生たちが休日に大学に来て試作をして作り上げたスイ

ーツやフィールド担当のパティシエ教員 箕山の特製スイーツも販売する予定です。

商品を一部紹介します。＠バレンタインチュロス（2 種の焼きチュロスにチョコをかけナッツなどをトッピング）＠チョコマ

ーラーカオ（米粉と小麦粉をミックスして作ったココア生地にチョコを練りこみ蒸し上げました。）＠チョコクッキーシュー（ク

ッキー生地を重ねたシュー生地に特製チョコレートクリームをはさみました。）その他、クッキーやムースなど 10 種のスイ

ーツを販売予定です。

http://www.narasaho-c.ac.jp/